

2024-06-17

Motion: Narkotikahundar i kommunens lokaler

Håbo kommun ska aktivt arbeta för en trygg och drogfri miljö i samtliga kommunala lokaler där våra medborgare och anställda vistas, från såväl skolor och fritidsgårdar till kommunhus, gatukontor och VA. Att drogförsäljning förekommer mer eller mindre öppet på vissa platser inom kommunen är vida känt. Än mer beklagligt är det faktum att en stor del av köpkretsen befinner sig i skolåldern.

Kommunens lokaler måste vara trygga och fria från all sorts kriminalitet. Därför behöver vi stärka kommunens förebyggande arbete i framförallt skolmiljö, men även i andra lokaler som våra barn och unga vistas i.

Att använda så kallade "narkotikahundar" är en förebyggande åtgärd i syfte att skapa narkotikafria miljöer. Vi som kommun kan aldrig acceptera att någon av kommunens lokaler används som försäljningsarenor eller narkotikagömmor.

Narkotikahandeln är ett växande samhällsproblem och en viktig inkomstkälla för de kriminella nätverken. Allt yngre barn används i denna handel som kurirer och langare. Riksförbundet *Narkotikafritt Samhälle* kräver att skolor upprättar en drogpolicy eller ordningsregler där det framgår att narkotikahundar kan komma att användas i förebyggande insatser för att söka efter narkotika i skolmiljöer.

Det har provats i flera andra kommuner runt om i landet och fungerar avskräckande, eleverna ska veta om att det kan komma narkotikahundar till skolan på kvällstid. Syftet ska vara att få bort narkotika från elevskåpen i enlighet med principen "En drogfri skola".

Med anledning av detta yrkar Sverigedemokraterna:

-Att samtliga för-, grund och gymnasieskolor i Håbo kommun reviderar drogpolicy/ordningsregler så det framgår att narkotikahund kan komma att användas för sökning i skolans lokaler

-Att samtliga nämnder ges i uppdrag att implementera motsvarande lydelse i respektive policy för all övrig verksamhet som Håbo kommun rör över

-Att samtliga nämnder ges i uppdrag att implementera motsvarande lydelse i respektive policy för alla övriga lokaler som Håbo kommun rör över

-Att Håbo Kommun upprättar avtal med relevanta aktörer för möjligheten att använda narkotikahundar i relevanta lokaler och miljöer

Tommy Lövgren (SD) för Sverigedemokraterna Håbo